UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMISION ORGANIZADORA

RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N° 405-2017-UNAM

Mogquegua, 31 de Agosto de 2017

VISTOS, el Oficio N° 140-2017-VPI/UNAM de 31 de Agosto 2017, Informe N° 242-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM
de 31 de Agosto 2017, Informe N° 122-2017-DASA/VIPAC/UNAM de 21 de Agosto 2017, Informe N° 067-
2017/URC/DASA/VTPAC/UNAM de 14 de Agosto 2017, Acuerdo de Sesién Extraordinaria de Comisién
Organizadora del 31 de Agosto 2017, y;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucién Politica del Estado, concordante con el articulo 8° de
la Ley N® 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el marco normativo, de gobierno,
académico, administrativo y econdmico, que guarda concordancia con el Capitulo IV del Estatuto de la UNAM.

Que, la Universidad Nacional de Moquegua por ser una comunidad académica orientada a la formacién
profesional, cientifica, tecnologica y humanistica, con una clara conciencia de la realidad, contempla la
necesidad de realizar la movilidad y pasantia estudiantil con la finalidad de formar y mejorar capacidades de
los estudiantes como aspecto dindmico en relacién a las funciones y fines de la universidad.

Que, con Informe N° 122-2017-DASA/VIPAC/UNAM, la Direccién de Actividades y Servicios Académicos,
remite opinion de la Unidad de Registro Central contenida en el Informe N° 067-
2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM a través del cual informa el procedimiento sugerido: “Todo estudiante que
participe de movilidad estudiantil es necesaria la aprobacion del mismo mediante acto resolutivo, con ello no es
necesario la matricula de pre grado del participante en el sistema académico de la Universidad, al retomar
estudios en ella, debe aprobarse mediante acto resolutivo los cursos y calificaciones obtenidas por el
estudiante, a fin de la Unidad de Registro Central elabore las actas de notas correspondientes para su registro
en el sistema académico de la Universidad”

Que, con Oficio N° 140-2017-VPI/UNAM de 31 de Agosto 2017, Vicepresidencia de Investigacion, en atencion al
Informe N° 242-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM de 31 de Agosto 2017 e Informe N° 122-2017-
DASA/VIPAC/UNAM de 21 de Agosto 2017, presentado por el Director de Cooperacién Nacional e
Internacional y Director de Actividades y Servicios Académicos, eleva a la Presidencia de la Comisién
Organizadora la solicitud de aprobacion via acto resolutivo de Movilidad Estudiantil del Proceso REDISUR
2017-11, en el marco de la colaboracion académica suscrita entre la Universidad Nacional de Moquegua y el
Consejo Regional Interuniversitario del Sur — REDISUR, para los estudiantes Sr. Flavio Ricaldi Sanchez
Chévez y la Srta. Keyko Almendra Ponce Allca, estudiantes de la Escuela Profesional de Gestiéon Publica y
Desarrollo Social de la Universidad Nacional de Moquegua.

Que, la Comision Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesién Extraordinaria de
Comision Organizadora del 31 de Agosto 2017, por UNANIMIDAD acordd aprobar la Movilidad Estudiantil del
Proceso REDISUR 2017-I1, para los estudiantes Sr. Flavio Ricaldi Sanchez Chdvez y la Srta. Keyko Almendra
Ponce Allca, estudiantes de la Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social de la Universidad
Nacional de Moquegua, en el marco de la colaboracion académica suscrita entre la Universidad Nacional de
Moguegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur — REDISUR.

Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria N° 30220,
el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesion Extraordinaria de Comision
Organizadora del 31 de Agosto 2017.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, MOVILIDAD ESTUDIANTIL DEL PROCESO
REDISUR 2017-I1, para los estudiantes Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCA y Sr. FLAVIO RICALDI
SANCHEZ CHAVEZ, estudiantes de la ESCUELA PROFESIONAL DE GESTION PUBLICA Y
DESARROLLO SOCIAL de la Universidad Nacional de Moquegua, en el marco de la colaboraciéon académica
suserita entre la Universidad Nacional de Moquegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur —
REDISUR, conforme al siguiente detalle:

Los cursos con los cuales postuld la estudiante Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCA, de la Escuela Profesional
de Gestion Publica y Desarrollo Social son:

Ne UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE
MOQUEGUA GROHMMAN (TACNA)

01 | Auditoria Auditoria Administrativa

02 | Disefio y Evaluacion de Proyectos Formulacién y Evaluacién de Provectos

03 | Electivo Proyecto de Tesis

04 | Derecho Internacional Derecho Internacional Piblico v Relaciones Internacionales

05 | Desarrollo Regional y Formacién de Redes Realidad Nacional e Internacional

06 | Investigacién en Gerencia Gestion de Proyectos de Inversién
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Los cursos con los cuales postulé el estudiante Sr. FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ, de la Escuela Profesional
de Gestion Publica y Desarrollo Social son:

Ne UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE
MOQUEGUA AREQUIPA
01 | Politicas Sociales y Desarrollo Social Politicas Sociales
02 | Teoria y Modelos Organizacionales Teoria Organizacional
03 | Macroeconomia Macroeconomia
04 | Teoria de la Administraciéon Pablica Administracién Puablica
05 | Sistema Tributario Peruano Administraciéon Tributaria
06 | Etica Etica
a ARTICULO SEGUNDOQ.- ENCARGAR, 2 la Vicepresidencia de Investigacion, asi como a la Direccion

General de Administracion disponer las acciones administrativas necesarias para implementar la presente

resolucion.

S/KUONG CORNEJO
I0/GENERAL

A0 . Ceads, .

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ
PRESIDENTE -

Presidencia
vipac
vier

niGa
Arch. (2)
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION

e
“Anio del Buen Servicio al Ciudadano”

Moauggts BB ALBaE R RaT7atEauA
PRES!E)ENC!A-

OFICIO N° 140-2017-VPI/UNAM R-ECIBIHG
Soror 31 AGO 2017

3876

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ e, 3580
PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA UNAM Bl diigubines, NoReg,
Presente.-
ASUNTO J Aprobacién y Autorizacién de Movilidad Estudiantil Proceso
REDISUR 2017-I1.
- REFERENCIA : Informe N° 242-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM

Informe N° 122-2017-OASA/VIPAC/UNAM

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo y en
atenciéon a los documentos de la referencia, emitido por la Direccién de Cooperacién Nacional e
Internacional y la Direccion de Actividades y Servicios Académicos, respectivamente; elevo a su
despacho, la solicitud de aprobacién y autorizacién de Movilidad Estudiantil del Proceso REDISUR
2017-11, el marco de colaboracion académica suscrita entre la Universidad Nacional de Moguegua
y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur—REDISUR, para los estudiantes: Sr. Flavio Ricaldi Sadnchez
Chavez y la Srta. Keyko Almendra Ponce Allca, ambos de la Escuela Profesional de Gestion PUblicay
Desarrollo Social.

Motivo por el cual, Seficr Presidente, agradeceria que el presente
sea fratado en Sesion de Comisidn Organizadora y se pueda emitir el respective acto Resolutivo
correspondiente.

Agradeciendo la atencion que le brinde al presente, hago propicia
la ocasién para reiterarle los sentimientos de mi especial consideracion y estima personal.

Atentamente,

PARSIDENCIA - UNAM  Prov. . 3816

...................

' Folios: 54 Pasea: S6

.............................................

. A
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION

ABQC/VFPI
BAM/Sec
C.c. Archivo

Moquegua: Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514 Anexo 203
www.unam.edu.pe / vice investigacion@unam.edu.pe - 943178064 - 971894850
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INFORME N° 242 - 2017-DICNI/VPI/CO-UNAM

A : Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION

DE : Mgr. JOSE ORLANDO QUINTANA QUISPE
DIRECTOR DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ASUNTO ! SOLICITO APROBACION Y AUTORIZACION DE MOVlUDAD ESTUDIANTIL
PROCESO REDISUR 2017 - i

REFERENCIA INFORME N° 122-2017-DASA/VIPAC/UNAM | 31 AGO 201]
J I AU LV 1
INFORME N° 213-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM i ‘ ,r) :
FECHA : Moguegua, 31 de agosto de 2017 E 0. 400w £rine, -9

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente

e informar:

1. En marco de la colaboraciéon académica suscrita entre la Universidad Nacional de
Moqguegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur (REDISUR), esta Direccién
participd del Proceso de Becas REDISUR 2017 - I, realizado en la Universidad Jorge

Basadre Grohmman (Tacna), los dias 06 y 07 de Julio del presente afo, en dicha

reunion de coordinadores, los Estudiantes: Sr. Flavio Ricardi Sanchez Chavez (Il Ciclo)
y la Srta. Keyko Almendra Ponce Allca, (VI Ciclo) de la Escuela Profesional de
Gestion Publica y Desarrollo Social, lograron obtener vacante para realizar
MOVILIDAD ESTUDIANTIL, en la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa y
Universidad Jorge Basadre Grohmann, respectivamente; en mérito a la evaluacion

de sus expedientes, los cuales evidenciaban su rendimiento académico.

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION
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N°F

&

2. los cursos con los cuales postuld la estudiante Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE

ALLCA, de la Escuela Profesional de Gestidn Publica y Desarrollo Social son:

N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE
MOQUEGUA BASADRE GROHMMAN (TACNA)

01 | Auditoria Auditoria Administrativa

02 | Disefo y Evaluacién de Proyectos Formulacion y Evaluacion de

M Proyectos
03 | Electivo Proyecto de Tesis
04 | Derecho Internacional Derecho Internacional PUblico y
Relaciones Internacionales
05 | Desarrollo Regional y Formaciéon de Realidad Nacional e Internacional
Redes
06 | Investigacion en Gerencia Gestidn de Proyectos de Inversion

3. Los cursos con los cuales postuld el estudiante Sr. FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ,

de la Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social son:

N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE
MOQUEGUA BASADRE GROHMMAN (TACNA)

01 | Politicas Sociales y Desarrollo Social Politicas Sociales

02 | Teoria y Modelos Organizacionales Teoria Organizacional

03 | Macroeconomia Macroeconomia

04 | Teoria de la Administraciéon Publica Administracion Publica

05 | Sistema Tributario Peruano Administracion Tributaria

06 | Etica Etica

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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4. Considerando que el REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE MOVIILIDAD ESTUDIANTIL PM
REDISUR — PERU, tiene como PRINCIPIO GENERAL que “La finalidad de promover la
integracién de nuestro pais y en espacial de la Macro Regién Sur, las once
Universidades integrantes de REDISUR - PERU, se comprometen en este esfuerzo

comin para facilitar la participacién solidaria de nuestros jovenes estudiantes en el

desarrollo del pais”.

5. Con Informe N°® 122-2017-DASA/VIPAC/UNAM, la Direccién de Actividades vy
Servicios Académicos, remite OPINION, en la cual el Ing. Henry Maguera Mamani de
la  Unidad de Registro Central a través del INFORME N° 067-
2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM informa respecto al procedimiento sugerido: “Todo
estudiante que participe de movilidad estudiantil es necesaria la aprobacién del
mismo mediante acto resolutivo, con ello no es necesario la matricula de pre grado
del participante en el sistema académico de LA UNAM, al retomar estudios EN LA
UNAM, debe aprobarse mediante acto resolutivo los cursos y calificaciones
obtenidas por el estudiante, a fin de la Unidad de Registro Central elabore las actas

de notas correspondientes para su registro en el sistema académico de LA UNAM"

6. Por lo anteriormente expuesto, SOLICITO a través de su despacho, se eleve los
actuados de la presente a Presidencia y ser tratado en Sesion de Comisién
Organizadora, para APROBAR Y AUTORIZAR , el Proceso de MOVILIDAD ESTUDIANTIL
REDISUR 2017 - II, a favor de los estudiantes: Sr. FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ y
Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCA de la Escuela Profesional de Gestiéon PUblica

y Desarrollo Social.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasién para expresarle los

senfimientos de mi especial consideracion, y estima personal.

Atentamente,
UNIVERSID. ONAL DE MOQUECUA
"Mgr. José Orlando Quintana Quispe
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA L’ :r

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

UNIVERSIDAD NACIONAL D
aUR ICEPRESID cwwrf-h-

INFORME N°122--2017-DASA/VIPAC/UNAM ONa Gl e 'b

A :  Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA 21 AG[) 2017
Vicepresidente de investigacion o 1 o
N° EK" nnnnnn ASARRRAARRRRLSRRES lln";?‘% . B4a
DE : Lic. VICTOR DAMIAN CAHUANA QUISPE | noRaL2a000K 01108 a1
Jefe de la Direccién de Actividades y Servicios Académicos
ASUNTO 4 REMITO OPINION DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL - REDISUR
REFERENCIA : INFORME N° 067 — 2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM

INFORME N° 213 - 2017/DICNI/VPI/CO-UNAM

FECHA J Moquegua, 21 Agosto del 2017

Mediante el presente me dirijo a usted, a fin de saludarlo cordialmente
y a la vez remitir OPINION de movilidad estudiantil — REDISUR 2017-ll, a favor de los
estudiantes:

NOMBRE Y APELLIDO CARRERA PROFESIONAL
ESCUELA PROFESIONAL DE GESTION
PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
ESCUELA PROFESIONAL DE GESTION
PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ

KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCA

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas fines que
estime conveniente.

Atentamente,

AL DE HOQUEGUA

VICEPRESLDEN A DE INVESTIGACIONCA
Folios:,,., . C‘J Prov, H_’“\ﬂ ﬂ’

VDCQ/D.A.S.A.
SVR/TEC. ADM
archivo



MINEDU SUNEDU  UNAM VIPAC

Ministerio de . Superintendencia Nacional Universidad Nacional Vicepresidenc
Educacion.  de Educa uperi de Moguegua Acath
Universitaria :

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”
Informe N° 067-2017/URC/DASA/VIPAC/UNKWWE RSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
HCA

VICEFREBIDZNG A

) GFICINA DE ACTIVIDADES ¥ semyic
A : MSc. VICTOR DAMIAN CAHUANA 3 RRCIRT ;3'6“‘“"”“
Director Actividades y Servicios Académicos.j

| 15 AGO 2017

DE : Ing. HENRRY MAQUERA MAMANI
(e) Unidad de Registro Central {Hora.. M Reg, Sy
Firma........ Falla M6 ... .
ASUNTO ) Movilidad estudiantil / reconocimiento de cursos. - —
Ref. : Informe N° 0213-2017/DICNI/VPI/Co-UNAM
Fecha 5 14 de agosto del 2017

Mediante la presento me dirijo a Usted. Para saludarlo cordialmente, y
a la vez informar lo siguiente:

Con relacién al documento de referencia, informo respecto al

procedimiento sugerido de reconocimiento de cursos por movilidad estudiantil.

e Los estudiantes que participen de movilidad estudiantil, es
necesaria la aprobacidn de dicho proceso mediante acto resolutivo,
con ello no es necesaria la matricula de pregrado del participante en
el Sistema Académico de la UNAM.

e Alretomar estudios en la UNAM, debe de aprobarse mediante acto
resolutivo los cursos y calificaciones obtenidas por el estudiante, a
fin de que la Unidad de Registro Central / Direccidn de Actividades
y Servicios Académicos, elabore las actas de notas correspondientes
a efectos de registrar las calificaciones obtenidas en el Sistema

Académico de la UNAM.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. Para su conocimiento y fines
que estime por conveniente. Oy o

1\ ——1| =
Atentamente. |t ::5| F

Ing. Henr Maquera/ﬁamani.
(e) Unidad de-Registra Central

DASA
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f 492 UNIERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
! JNAH‘I \‘?CEDRE‘ NG A C:J_[\'IN\"I":ST‘G»V\CION
|- RECIBIDO
INFORME N° 213 - 2017-DICNI/VPI/CO-UNAM!
1,3 2017
}.’. J1e i
A : Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA b N EXPrvencensnsssnssensrasess s
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION 12-3 -45.-
HORA: 0 D055, FOLIOSK s reckidimesee

DE - Mgr. JOSE ORLANDO QUINTANA QUISPE
DIRECTOR DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ASUNTO : SOLICITO APROBACION Y AUTORIZACION DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL
PROCESO REDISUR 2017 - [I

FECHA : Moguegua, 11 de agosto de 2017

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente

e informar:

1. En marco de la colaboracién académica suscrita entre la Universidad Nacional de
Moguegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur (REDISUR), esta Direccién
participd del Proceso de Becas REDISUR 2017 - II, realizado en la Universidad Jorge
Basadre Grohmman (Tacna), los dias 06 y 07 de Julio del presente afo, en dicha
reunion de coordinadores, los Estudiantes: Sr. Flavio Ricardi Sénchez Chavez (lll Ciclo)
y la Srta. Keyko Almendra Ponce Allca, (VI Ciclo) de la Escuela Profesional de
Gestién PUblica y Desarrollo Social, lograron obtener vacante para realizar
MOVILIDAD ESTUDIANTIL, en la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa y

Universidad Jorge Basadre Grohmann, respectivamente: en mérito a la evaluacién

de sus expedientes, los cuales evidenciaban su rendimiento académico.

2. los cursos con los cuales postuld la estudiante Sra. KEYKO ALMENDRA PONCE

ALLCA, de la Escuela Profesional de Gestién PUblica y Desarrollo Social son:

N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE
MOQUEGUA BASADRE GROHMMAN (TACNA)
01 | Auditoria Auditoria Administrativa

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe
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02 | Diseno y Evaluacion de Proyectos Formulacion y Evaluacion de

Proyectos

03

Monitoreo de Proyectos

Proyecto de Tesis

04

Derecho Internacional

Derecho Internacional PUblico y

Relaciones Internacionales

05

Desarrollo Regional y Formacion de
Redes

Realidad Nacional e Internacional

M 06

Investigacion en Gerencia

Gestion de Proyectos de Inversion

3. Los cursos con los cuales postuld el estudiante Sr. FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ,

de la Escuela Profesional de Gestidon Publica y Desarrollo Social son:

N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE
MOQUEGUA BASADRE GROHMMAN (TACNA)

01 | Politicas Sociales y Desarrollo Social Politicas Sociales

02 | Teoria y Modelos Organizacionales Teoria Organizacional

03 | Macroeconomia Macroeconomia

™ 04 | Teoria de la Administracion Publica Administracién PUblica
05 | Sistema Tributario Peruano Administracion Tributaria
06 | Etica Etica

4. Considerando gue el REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE MOVIILIDAD ESTUDIANTIL PM

~ REDISUR - PERU, tiene como PRINCIPIO GENERAL que “La finalidad de promover la
integracién de nuestro pais y en espacial de la Macro Regién Sur, las once
Universidades integrantes de REDISUR - PERU, se comprometen en este esfuerzo

comdin para facilitar la participacién solidaria de nuestros jévenes estudiantes en el

desarrollo del pais”.

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe
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5. Porlo anteriormente descrito, esta Direccién, SUGIERE que Direccidn de Actividades
y Servicios Académicos, pueda emitir OPINJON; asi mismo elevar los actuados a
Presidencia y ser tratado en Sesién de Comisién Organizadora, para APROBAR Y
AUTORIZAR , el Proceso de MOVILIDAD ESTUDIANTIL REDISUR 2017 - I, a favor de los
estudiantes: Sr. FLAVIO RICALDI SANCHEZ CHAVEZ y Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE
ALLCA de la Escuela Profesional de GeSﬂéﬂ.P_L'JbliCG y Desarrollo Social.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasién para expresarle los

sentimientos de mi especial consideracion, y estima personal.

Atentamente,

VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION - LNAF\(A\ i

FOli0OSt 0 seui: .‘*I.L.\.... PIOVs vuuvegizs defocdsois
Pase a:.. J'JL?.. b
Para: , ._&O A iVaner ;

Fecha...). 1. ABD. 20l.d...

JOQQ/DICNI
VLGA/AA
C.c. Arch

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
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DIRECCION UNIVERSITARIA DE
COOPERACION, CONVENIOS,
RELACIONES INTERNACIONALES,

RVERSD WSRO S TN B AT BECAS Y PASANTIAS

Arequipa - Perd, 2017 julio 14

Sr.

Flavio Ricardi Sanchez Chavez

Calle 28 de julio Mz LT09 San Francisco
Moquegua

Estimado alumno:

La Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa-Perd, quiere informarte que has sido
aceptado como alumno becario del Programa de Movilidad Estudiantii de la Red
Interuniversitaria del Sur del Perl, REDISUR-PERU dandote la bienvenida a nuestra
universidad donde estudiaras el semestre 2017-ll; es decir de Agosto a Diciembre del
presente afo.

Acorde con tu postulacion, estudiards los cursos que elegiste, as/ como otros que sean de
tu interés; o participar de las actividades académicas ylo estudiantiles que nuestra
universidad tiene programado para el presente afio, que ayuden a tu formacién profesional
y personal.

Para tu propia seguridad y comodidad, te recordamos gue debes traer un Seguro de Salud
Integral, que son de presentacion obligatoria.

Te sugerimos que visites el portal www.unsa.edu.pe para que te vayas familiarizando con
nuestra universidad y, para cualquier duda y apoyo, no dudes en comunicarte con
nosotros.

Desde ya, deseamos que tu experiencia agustina sea grata y que enriquezca tu formacién
profesional y personai.

Atentamente,

Mg=JO : RGAS-GU RREZ -
Jefe Oficina Universitaria de Cooperacion,
Convenios, Relaciones Internacionales,
Becas y Pasantias - UNSA

|H Teléf. +51-54-281222 1/ 285067 e-Mail: convenios@unsa.edu.pe Calle San Agustin 115 Cercado Arequipa
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Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacién General

[ FORMULARIO 01

FORMULARIO DE POSTULACION DEL ESTUDIANTE

DATOS PERSONALES

NOMBRE/S: FLAVIO RICARDI

APELLIDO/S: SANCHEZ CHAVEZ

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD: 71030087 FECHA DE NACIMIENTO: 04/09/1998
NACIONALIDAD: PERUANA DOMICILIO ACTUAL: CALLE 28 DE JULIO MZ LT 09 SAN FRANCISCO
CIUDAD: MOQUEGUA

DEPARTAMENTO: MOQUEGUA /PROVINCIA: MARISCAL NIETO /REGION: MOQUEGUA

CELULAR: 958385452 TELEFONO: 958385452 E-MAIL: flaviosanchez364@amail com

PERSONA DE CONTACTO EN CASO DE EMERGENCIA:
NOMBRE/S Y APELLIDO/S: PAOLA MARGARET CHAVEZ MENDOZA

DOMICILIO: CALLE 28 DE JULIO MZ LT09 SAN FRANCISCO CIUDAD: MOQUEGUA
CIUDAD: MOQUEGUA GRADO DE PARENTESCO: MADRE

DEPARTAMENTO: MOQUEGUA /PROVINCIA: MARISCAL NIETO /REGION: MOQUEGUA
TELEFONO CELULAR: 940190902 E-MAIL:

DATOS ACADEMICOS

ALUMNO DE: Ill CICLO UNIVERSIDAD : UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
CIUDAD: MOQUEGUA /DEPARTAMENTO: MOQUEGUA

CARRERA: GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

DATOS DEL COORDINADOR DE I.A UNIVERSIDAD DE ORIGEN

NOMBRE/S APELLIDO/S: MGR. JOSE ORLANDQ QUINTANA QUISPE

CARGO: DIRECTOR DE LA DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
TELEFONO CELULAR: 978816625 E-MAIL: ocni@mail.unam.edu.pe

q_~
FIRMA DEL ESTUDIANTE

ESTE FORMULARIO DEBE PRESENTARSE, ACOMPANANDC UN JUEGO DE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION:
CARTA DE PRESENTACION AL PME POR LA FACULTAD

CONSTANCIA DE ALUMNQ REGULAR

RECORD ACADEMICO O REPORTE DE NOTAS CON CALIFICACIONES OBTENIDA Y PROMEDIO
CERTIFICADO DE SALUD

FOTOCOPIA DE DNI

O P oPA



Universidad Nacional de Moquegua
VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

"Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

Moquegue, 05 de julic de 2017

CARTA N° Q17 - 20]17/VIPACICQ — UNAM

Sedores:

CONSEJQ REGIONAL

RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PER (REDISUR)
Presente.-

ASUNTO : PRESENTACION DE ESTUDIANTE AL PROGRAMA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL
{REDISUR} 2017 - i

Recibaon un cordiai salude o nombre de Ig Universidad Nacional de Moguegua, y el
mio propio; el motivo de lg presente tiene por finalidad, PRESENTAR, al Sr, FLAVIO RICALDI SNACHEZ
CHAVEL estudiante de lo Escuela Profesional de Gesfion Publica y Desarrolio Social,, que ala fecha
viene cursando et Il Ciclo de Estudics, en nuesira Universidad: quien manifiesta su in terés de participor
enla $na Convocatoria (2017 - lii del Programa de Movilidag Estudiantit - REDISUR; por lo gue solicito

a vuestro despacho. tenga a bien considerar g nuestros estudiante,

Sin ofro particuiar y ogradeciendo i atencion que otorgue la presente. hago propia

ia ocasion pora expresarle mi consideracion y estima personal,

Atentamente,

VICERPRESIDENTA

JOBQUDICNI
Ce Aphwve

Moquegua: Prolongaciéon Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514
wwwugamaedwpe / ocnEmaik.upanyedu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
Y

SERVICIOS ACADEMICOS

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000233-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) SANCHEZ CHAVEZ, FLAVIO RICARDI, con cddigo de matricula N© 2016101038,

estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL sede

MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el TERCER CICLO en el semestre Académico

2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Martes 27 de Junio del 2017.

IEVIETOR DANIAN CARITANK ‘ouisss :
VTN AN AN i

¥

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua B 053-463559

www.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
aCR 5

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

L —

“Aio del Buen Servicio al Ciudadano

CONSTANCIA DE QUINTO SUPERIOR
C.TS. N° 0002-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

SANCHEZ CHAVEZ, FLAVIO RICARDI
Con codigo N° 2016101038

Estudiante de la Escuela Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; se
ubicd en el siguiente orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en

esta casa superior de estudios:

QUINTO SUPERIOR

Semestre Orden de Promedio
Académico merito Ponderado Observacién
2016-2 02-40 14.2000 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Martes 27 de Junio del 2017.

Lic. VigAuj DAMIAN CARUANA Qi

Davecessm dyfActmndondes y Servacng 4 ademicor

Prolongacion Calle Ancash S/N — Mogquegua ® 053-463559
www.unam.edu.pe



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

AELIR DR

HISTORIAL ACADEMICO AT

CODIGO/DNI 2016101038 / 71030087 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO
ESTUDIANTE SANCHEZ CHAVEZ, FLAVIC RICARDI CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

CICLO |CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 [EGMATO1 |[MATEMATICA I 4 11 /2016-1 - — s
01 |EGRYCO1 |REDACCIONY COMUNICACION 3 13 /2016-1 — — -
01 | GPCCPO1 |CIENCIA POLITICA 3 16 /2016-1 - -— =
01 |EGFILO1 FILOSOFIA 3 13 /2016-1 — — -
01 [EGMTUO1 |METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 3 12 12016-1 — == -
01 |[GPIGPO1 |INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 15 /2016-1 - — -
02 |EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 9/2016-2 | 19/20170 — -
02 |EGEST02 |ESTADISTICA - 17 /20186-2 -— -~ —
02 |EGMATO2 |MATEMATICAII B 12 /2018-2 -— — -
02 |GPHIP0Z |HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 20 /2016-2 - = -
02 |EGCTIO1 [CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 12 /2016-2 - -— -
02 |EGITD02 |[INTRODUCCION AL DERECHO 3 15/2016-2 - - —
03 |EGMECD3 |MICROECONOMIA 4 12017-1 - s -
03 |GPIPAD3 |[INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 12017-1 - - -
03 |GPFGS03 |FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL 3 12017-1 - - -
03 |GPEDEO3 |ENFOQUES DE DESARROLLO 3 /2017-1 - - —
03 |EGESA03 |ESTADISTICA APLICADA B 12017-1 - - i
03 |GPDCOO03 |DERECHOQO CONSTITUCIONAL 3 12017-1 s £ s
04 |GPPSD04 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 - -— — —
04 |GPTAPQ4 |TECRIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 - - — st
04 |EGMAC04 [MACROECONOMIA 4 - - — —
04 |EGETIO4 |ETICA 3 . i s e
04 |GPSTP04 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANO 3 - = — o
04 |GPTMOO04 |TEORIAY MODELOS ORGANIZACIONALES 4 - - - sz
05 |GPMSO05 |MERCADEQ SOCIAL 3 - - - e
05 |GPDADOS |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 - - o2 -
05 |GPDDOOS |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 - = — .
05 |GPARHOS |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 - — = -
05 |GPCDEOS |CULTURAY DESARROLLO 4 e - = =
05 |GPCONOS |CONTABILIDAD 4 - = - s
06 |GPGPHO6 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANO 4 - - — =
06 |GPDTR06 |DERECHO TRIBUTARIO 3 - -

06 |[GPCGU0E |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 - -




06 |GPGMEO6 | GLOBALIZACION Y MERCADO 4 - —_ = o
A6 |GPGOP0O6 | GERENCIA EN OPERACIONES 3 — -— e e
06 |GPBSO06 |BALANCE SOCIAL 3 - - - s
_0.7 GPIWRO7 INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION 3 - - -~ —
.07 GPPES07 | PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 — - - -
07 |GPFPUO7 |FINANZAS PUBLICAS 4 — . = =
07 |GPPSQ07 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 - — — -
07 |GPDEOQO7 |DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 —- - - -~
08 |GPIGRO8 |INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 - - - -
08 |GPSINO8 |SISTEMAS DE INFORMACION 3 — — — -
08 |[GPDHG08 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 - — - -
08 |GPGFI08 |GESTION FINANCIERA 4 e £ P =
08 |GPGNCO08 |GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 - -— = =
09 |GPIGED® [INVESTIGACION EN GERENCIA 3 — — - o
09 |GPDINOS |[DERECHO INTERNACIONAL 4 - - = =
ﬂ 09 |GPAUD0OY |AUDITORIA 4 - - ... —
09 |[GPDEP09 |DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 — — - —
09 |GPDRF09 [DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES 4 — -— = —
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 - - . =
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALHS 3 - - — -
10 |GPGEP10 [GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS 3 - < — —~
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE PCLITICAS PUBLICAS 3 - - - -
10 |GPLPD10 |[LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 - - - .

SN
ﬁ DIRECTION CE Al

~ Laasd -

S o

IVIDADES Y SERV;?{ ACADEMICOS
UNIDRD DE REGISTRO CENTRAL

URC / Martes 27 de Junio del 2017
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crspnuiu.0 CERTIFICADO PSICOLOGICO N? 014291

El que suscribe, Psicélogo C.Ps.P. N° 7580

Haber evaluado al sefior FLAYIQ RICARDI SANCHEZ CHAVEZ de 18 afios de
edad, identificada con DNI N° 71030087 y con H.CL. N° T-097 en el Centro de Salud de
Mariscal Nieto de Moguegua.

Enla eva!uacil‘m‘psiwlégica se obluvo el siguiente resultado:
ORIENTACION: Licido, orientado en tiempo, espacio, lugar v persona.

FUNCIONES COGNITIVAS: Inteligencia, memoria y pensamiento dentro los
parametros normales.

PERSONALIDAD: Emocionalmente Estable - Extrovertido

ORGANICIDAD: No presenta indicadores de compromiso orgdnico cerebral

Por los resultados obtenidos al momento de la evaluacion se concluye que a la fecha el
evaluado, no adolece de incapacidad mental que le impida ejercer alguna funcién.
Encontrandose por lo tanto Mentalmente Sano.

Se expide la presente a solicitud del evaluado para los fines que considere pertinente.

Moquegua, 30 de Junio del 2017
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REDISUR PERU

HED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR BEL PERU

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacién General

' FORMULARIO 02

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

NOMBRE/S: FLAVIO RICARD!
APELLIDO/S: SANCHEZ CHAVEZ

DATOS ACADEMICOS
UNIVERSIDAD DE LA RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU DONDE DESARROLLARA LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

OPCION 01

1. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
FACULTAD: CIENCIAS HISTORICO SOCIALES
CARRERA PROFESIONAL: SOCIOLOGIA
CURS0S SELECCIONADOS: POLITICAS SCLCIALES (VIIl CICLO)

2. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
FACULTAD: ADMINISTRACION
CARRERA PROFESIONAL: GESTION
CURSO0S SELECCIONADOS: TECRIA ORGANIZACIONAL (IV CICLO} MACROECONOMIA (iit CICLO)

3. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
FACULTAD: FILOSOFIA Y HUMANIDADES
CARRERA PROFESIONAL: FILOSOFIA
CURSOS SELECCIONADOS: ETICA (il CICLO)

4. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
FACULTAD: ADMINISTRACION
CARRERA PROFESIONAL ADMINISTRACION
CURSOS SELECCIONADOS: ADMINISTRACION PUBLICA (VIIl CICLO) ADMINISTRACION TRIBUTARIA (Vi
CiCLO)

vaaasmm@ uoou\
APROBADO POR: ,

EELLIT LY T]

UNIVERSIDAD DE ORIGEN:




- . ¢ REDISUR-PERU

“_° " RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
‘\.d‘

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

| FORMULARIO 02

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

NOMBRE/S: FLAVIO RICARDI
APELLIDO/S: SANCHEZ CHAVEZ

DATOS ACADEMICOS
UNIVERSIDAD DE LA RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU DONDE DESARROLLARA LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

OPCION 02

1. UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE DE GROHMANN
FACULTAD: CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES
CARRERA PROFESIONAL: ADMINISTRACION
CURSOS SELECCIONADOS: DESARROLLO ORGANIZACIONAL (V CICLO) ADMINISTRACION PUBLICA (IV
CICLO)

2. UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE DE GROHMANN
FACULTAD: CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES
CARRERA PROFESIONAL: INGENIERIA COMERCIAL
CURSOS SELECCIONADOS: MACROECONOMIA (IV CICLO) ETICA Y VALORES HUMANOS (I CICLO)

3. UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE DE GROHMANN
FACULTAD: CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES
CARRERA PROFESIONAL: CONTABILIDAD
CURSOS SELECCIONADOS: FUNDAMENTOS TRIBUTARIOS (lll CICLO)

4. UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE DE GROHMANN
FACULTAD: EDUCACION, COMUNICACION Y HUMANIDADES
CARRERA PROFESIONAL: EDUCACION
CURSOS SELECCIONADOS: ECONOMIA POLITICA Y DESARROLLO SOCIAL (IV CICLO)

-~

APROBADO POR: )

UNIVERSIDAD DE ORIGEN: diet Adm:-Mario Aurelio

3 “or de la Escue
Fwyﬁmmaﬁ-i N Rani
-

UNIVERS! CIONAL DE MOQUEGUA /
y -

)
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. REDISUR-PERU

\L) RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

| FORMULARIO 02

NOMBRESS: FLAVIO RICARDI
APELLIDO/S: SANCHEZ CHAVEZ

DATOS ACADEMICOS
UNIVERSIDAD DE LA RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU DONDE DESARROLLARA LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

OPCION 02

1. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
FACULTAD: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CONTABLES. ECONOMICAS Y TURISMO
CARRERA PROFESIONAL: ADMINISTRACION
CURSOS SELECCIONADOS: MACROECONOMIA (V CICLO) ETICA DE NEGOCIOS (11l CICLO)
COMPORTAMIENTO CRGANIZACIONAL (VI CICLO) ADMINISTRACION PUBLICA Y GOBERNABILIDAD (Vill
cicLO)

2. UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
FACULTAD: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CONTABLES, ECONGMICAS Y TURISMO
CARRERA PROFESIONAL: CONTABILIDAD
CURSOS SELECCIONADOS: ORGANIZACION Y ADMINISTRACION PUBLICA (V CICLO) ESTUDIOS
CONTABLES DE LOS TRIBUTOS (IV CICLO)

APROBADO POR:
UNIVERSIDAD DE ORIGEN:
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" | RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
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Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

|__FORMULARIC 03|

ACTA NOTARIAL DE AUTORIZACION DEL PADRE O APODERADO

Yo....’Pm.tq.....ﬁsa.ggca..r.n:l.ﬁ..'.l.‘.u.:.n.r- ...... Newdoes...de.. Danchea .
de nacionalidad ... . Pe. PMRYIR v, Documento Nacional de Identidad Ne
. 3 4260 A5 12 , 8n mi caracter de padre/apoderado, autorizo a .. J‘af R
...... (chJl—ﬂvc“cs.t—f’mu de......[ G ... afios
de edad, del............ . anodelacarera ...

de la Universidad..... .f".\i'r-;.c.;.t.‘.tl.f?\x.....d.t‘....i\.(';‘.‘.}v.é-.(;ivﬁk‘..v...i,.ﬁli.ff‘f.fi..m.)‘.....

postular como beneficiario del Programa de Movilidad Estudianti REDISUR - PERU, para

cursar estudios en la Universidad indicada en el Formulario 02, en el periodo que va de

e N EOETO. a. RIcIEMBRE del afo.... . 21%¥
Es cuanto autorizo en la ciudad de... “94vesvs alos...... 28 dias
delmesde ... L otord S delafo .. 2°/7

Flrma-//zﬂ’_f_‘,‘_{fw’ézgf ........

Nombre
Domicilio....z.‘?f’./;..‘?..f....d;:...gu../e.-a......f:;......‘f......‘..ﬁ}f.f.v ..... Exesciscan



"BASADRE VIVE"

RECTORADO

“ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO”

CONSTANCIA DE ACEPTACION

Por la presente, consta que el Dr. Adilio Augusto Portella Valverde, Rector de
la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann - Tacna, acepta a la
seforita KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCA, de la Universidad Nacional de
Moquegua, de la carrera de Gestién Publica y Desarrollo Social, para estudiar
en la Escuela Profesional de Ciencias Contables y Financieras de la Facuitad de
M Ciencias Juridicas y Empresariales, por el periodo académico del || Semestre
2017, en el marco del Programa de Movilidad Estudianti de la Red
Interuniversitaria del Sur del Per(i (REDISUR — PERU).

Se hace constar que la estudiante una vez finalizada el periodo lectivo 2017,
continuara la carrera en su Universidad de origen. Asimismo. se establece que
la presente BECA constituye una modalidad de intercambio estudiantil,
realizado con estricta sujecién a los términos previstos en el Programa de
Movilidad Estudiantil REDISUR - PERU, del cual forma parte nuestra Institucion.

Se expide la presente, para los fines de tramites Académicos y Migratorios de la
Estudiante, en la ciudad de Tacna - Pery, al primer dia del mes de agosto del
M dos mil diecisiete.

RECTOR

Ciudiad Universitaria

Av., Miraficres S/N

Tacna, Penl

T.-{052) 58 3000 anexc 2011
Web. www.unibg.edu.pe
Mail. redo@unjog.ecu.pe
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' ! RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
S
Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

| FORMULARIOO1

——

FORMULARIO DE POSTULACION DEL ESTUDIANTE

DATOS PERSONALES
Nombre/s Keyko Almendra

Apellido/s Ponce Alicca

Documento Nacional de Identidad 77486278 Fecha de nacimiento 04/03/1996
Nacionalidad Peruana

Domicilio actual Asc. Machu Picchu Mz. B Lt. 07 C.P. San Antonio  Ciudad Mogquegua
Departamento/Provincia/Regién  Moguegua Mariscal Nieto Moquegua

Celular 926016265

Teléfono - E-mail poncealmendra96@gmail.com

Persona de contacto en caso de emergencia:

Nombre/s y Apellido/s Aurora Allcca Mamani

Domicilio Asc. Machu Picchu Mz. B Lt. 07 C.P. San Antonio

Ciudad Moquegua Grado de Parentesco Familiar directo.
Departamento/Provincia/Region Moguegua Mariscal Nieto Moquegua

Teléfono - Celular 976505900 E-mail aurora041811@hotmail.com

DATOS ACADEMICOS

Alumno de VIl Ciclo de estudios, Universidad Nacional de Moquegua

Ciudad Moquegua

Facultad/Departamento Humanidades Moquegua

Carrera Gestion Publica y Desarrollo Social

DATOS DEL COORDINADOR DE LA UNIVERSIDAD DE ORIGEN
Nombre/s Apellido/s Mgr. José Orlando Quintana Quispe

Cargo Direccion de Cooperacion Nacional e Internacional
Teléfono 053-463514 Celular 978816625 E-mail ocni@mail unam edu.pe
/ /‘-

Firma del Estudiante

Este formulario debe presentarse, acompafiando un juego de 1a siguiente documentacion:
Carta de Presentacion al PME por la Facuftad

Constancia de Alumno regular

Record Académico o reporte de Notas con calificaciones obtenida y promedio
Certificado de salud

Fotocopia de DNI
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Universidad Nacional de Moquegua
VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

“Ano del Buen Servicio al Ciudadano”

Moguegua, 05 de juiio de 2017

CARTAN®Q19 - 2017 /VIPAC/CQ - UNAM

Senfiores:

CONSEJO REGIONAL

RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU (REDISUR|
Presente.-

ASUNTO : PRESENTACION DE ESTUDIANTE AL PROGRAMA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL
(REDISUR] 2017 -1l

Reciban un cordiol saludo a nombre de lo Universidad Nocional de Moquegua, vy el
mio propio; el mofiva de lo presente fiene por finalidad, PRESENTAR, o la Srta. KEYKO ALMENDRA PONCE
ALLCA, estudiante de la Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarollo Sociol. que a la fecha
viene cursando el VIl Ciclo de Estudios. en nuestra Universidad: quien manifiesta su interés de
participar en la 9na Convocatoria (2017 - Il) del Programa de Movilidad Estudiantil - REDISUR; por lo

que solicito a vuesfro despacho. tenga a bien considerar g nuestros estudiante.

Sin ofro particular y agrodeciendo la atencion que otorgue la presente, hago propia

la ocasién para expresarle mi consideracion y estima personail.

Afentamente,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

el

JOOQTHCNI
VLGAAA
Cc  Amchive

Mogquegua: Prolongacidn Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www gnamedy.oe [ ocni@mal.ynamedupe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
R :

UNAM  SERVICIOS ACADEMICOS

“ARo del Buen Servicio al Ciudadana”

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000234-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) PONCE ALLCCA, KEYKO ALMENDRA, con cédigo de matricula N2 2013101032,
estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL sede
MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el OCTAVO CICLO en el semestre Académico
2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Martes 27 de Junio del 2017.

i VAAGHDRMAN CRIANK QISP
L.'-iv[‘;k-.-a 5 '}?nt'.um ¥ Semuzn Academcos

Prolongacion Calle Ancash S'N Mr\i'uiucgua B 053-463559

www unam.edu. pe

et

eR
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UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

DIRECCION DE ACTIVIDADES 6
aCRA

“Ano del Buen Servicio al Criudadano™

CONSTANCIA DE QUINTO SUPERIOR
C.TS. N° 0003-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

PONCE ALLCCA, KEYKO ALMENDRA
Con codigo N° 2013101032

Estudiante de la Escuela Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; se
ubicé en el siguiente orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en

esta casa superior de estudios:

QUINTO SUPERIOR

Promedio ot 6
Académico merito Ponderado <,
2016-2 03-22 16.3333 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente,

Moquegua, Martes 27 de Junio del 2017.

gm}%wﬁmm

Lic’s nc-ru M'NA.'« CAHIANA GUSPE
Thwecwie 14 ¥ Servewy Acalimsns
r

Prolongacidon Calle Ancash SN - Moguegua ®/ 053-463559
www_unam.edu.pe
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

AR AT

HISTORIAL ACADEMICO Ablasiiat

CODIGO/DNI 2013101032/ 774586278 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO

ESTUDIANTE PONCE ALLCCA, KEYKQO ALMENDRA CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL |GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 |EGMTUO1 |METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 3 14 /20131 - - e
01 GPIGPO1 INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 13 /20131 -— - e
01 EGMATO01 |MATEMATICA | 4 11/20131 s — .
01 EGRYCO01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 11 /2013-1 == o _
01 | GPCCPO1 |[CIENCIA POLITICA 3 14 /2013-1 — = s
01 EGFILO1 FILOSOFIA 3 15201341 - - -—
02 |EGMAT0Z2 |MATEMATICA Il 4 127201 7;-2 - = s
02 |[GPHIP0Z |HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 12/2013-2 -— —— -
02 EGCTION CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 12 /2013-2 - —_ Y
02 |EGITD0Z |INTRODUCCION AL DERECHO 3 13/2013-2 - -— B
02 |EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 11/2013-2 - - -
02 |EGEST02 |ESTADISTICA 4 11/2013-2 — o -
03 |GPEDE03 |ENFOQUES DE DESARRQOLLO 3 13 72014-1 P s -
03 |EGESAC3 |ESTADISTICA APLICADA 4 11720141 — —
03 |GPDCOO03 |DERECHO CONSTITUCIONAL 3 8/2014-1 | 13/2014-2 - -
03 |EGMECO03 |MICROECONOMIA B 4 12 12014-1 -— - -
03 | GPIPAD3 INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 13/2014-1 e - i
03 |GPFGS03 |FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL 3 14 201441 - - =
04 |EGETIO4 ETICA 3 12 /2014-2 -— - -
04 |GPSTPO4 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANO i 3 |14720150| — _
04 |GPTMOQ4 |TEORIA Y MODELOS ORGANIZACIONALES 4 13 /2014-2 — - =
04 |GPPSD04 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 1372014-2 - - —- l
04 GPTAP04 | TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 17 12014-2 - - -
04 |EGMAC04 |MACROECONOMIA a 4 13 /2014-2 o s s
05 GPARHO5 |[ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 3720151 17 12015-2 - -
05 |GPCDEOS |CULTURA AY. DESARROLLO 4 3/2015-1 | 15/2015-2 — —
05 |GPCONOS | CONTABILIDAD 4 0/2015-1 | 16/2015-2 - —
05 GPMS0O05 | MERCADEQ SOCIAL 3 0/2015-1 16 /2015-2 - -
05 |GPDADOS |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 0/2015-1 | 14/2015-2 - —
05 |GPDDOO0S |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 1/2015-1 | 15/2015-2 - -
06 |GPBSO06 |BALANCE SOCIAL o 3 14 /2016-1 e - —
06 |GPGPH06 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANO 4 16 /2016-1 - -
06 |GPDTR06 |DERECHO TRIBUTARIO 3 13 /20161 -— —




06 GPCGUOS |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 15 /20161 - s "
6 |GPGMEDG |GLOBALIZACION Y MERCADO 4 | 15720161 e - —
06 |GPGOPO6 |GERENCIA EN OPERACIONES | 3 | 1120184 = — —
07 |GPURO7 |INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION | 3 |15/2018-2 - = -
| "07 | GPPESO7 | PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 | 14ar2016-2 _ _
07 |GPFPUO7 |FINANZAS PUBLICAS 4 | 16/2016-2 - = _
07 |GPPS0O07 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 | 16/2018-2 - - -
o7 GPDEQOQ7 |DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 19/2016-2 - - —
08 |GPDHGO08 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 12017-1 - 2 =
08 |GPGFIOB |GESTION FINANCIERA 4 12017-1 - - -
08 GPGNC08 | GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 12017-1 — —_ =
08 |GPIGRO8 |INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 12017-1 — - —
08 GPSINOS SISTEMAS DE INFORMACION 3 12017-1 e s s
09 GPDEP0S |DISENC Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 — — — —
09 |GPDRF09 |DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES 4 - — — _
02 |GPIGEOS |INVESTIGACION EN GERENCIA 3 - -~ e _
09 |GPDINOS |DERECHO INTERNACIONAL 4 ~ — — —
09 |GPAUD02 |AUDITORIA 4 s = o =
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 3 _ — — _
10 |GPLPD10 |LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 - = i -
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 — — - —
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALES 3 o - = -
10 |GPGEP10 |GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS 3 . - —
07 |GPPTREL |PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS 4 | 17/2018-2 - - —
08 |GPMSEEL |MERCADOTECNIA DE SERVICIOS 4 12017-1 e " e

ACADEMICTS

UNIDAD DE REGISTR

URC / Lunes 18 de Junio del 2017
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“UNAM

BCALETA DE NOTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

copigo  |2013101032

[mmw;,]zms-z

“| KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

4§
" | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

SEDELUGAR | MARISCAL NIETO

| PROMEDIO PONDERADO: l 16.3333

Ifcm coDIGo CURSO lcreormos| wota | oeservacion | asistw
| or GPIJROT INSTITUCIONES JURIDICOS DE RE GULACION 3 15 APROBADO a4 .
07 | GPPTREL | PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS 2 17 APROBADO )
[ or | errruo? FINANZAS PUBLICAS - 4 16 APROBADO %0
07 | GPDEQO7 | DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 19 APROBADO B8
ar GPPESOT PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 14 APROBADO G4
07 GPPSO07 PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 16 APROBADO 88

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA

63

[y



U UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

AUNAM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
e g DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS
BE},!.ETA DE NOTAS
CODIGO: 2013101032 [samu:mm lzms q
nm KEYKO ALMENDRA FPONCE ALLCCA - I
&h;m!ia, | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
SEDEAUGAR: | MARISCAL NIETO WW lnugos
cicLo | cobico CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST.%
06 GPCGUOG CONTABILIDAD GUBERNAMENT AL 4 15 ARPROBADO 100
| 06 | GPGPHUG | GESTION DEL POTENCIAL HUMANO T 6 | APROBADO 94
| 06 | GPGOPO6 | GERENCIA EN OPERACIONES 3 " APROBADO a4
06 | GPBSOOG | BALANCE SOGIAL 3 1 APROBADG 79
06 | GPDTROG | DERECHO TRIBUTARIO 3 13 | APROBADO 91
06 | GPGMEDE | GLOBALIZACION Y MERCADO P 5 APROBADO 98

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRD CENTRAL - DASA



BSLETA DE NOTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

CODIGO:! 2013101032 [s&u&ﬂmmm I 2015-2

NQMBHE& KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA §

CARRERA: | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

SEDELUGAR: | MARISCAL NIETO ] PROMEDIO PONDERADD: J 154762

cicLo | - CoDIGO CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST%

05 | GPCONOS | CONTABILIDAD a 16 APROBADO 100
05 | GPODOCS | DISEA'D Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 5 APROBADO 100
05 | GPARHOS | ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 7 APROBADO 100
05 | GPMSO05 | MERCADEO SOGIAL 3 16 APROBADO 91
05 | GPDADO5 | DERECHO ADMINISTRATIVO 3 14 APROBADO 85
05 | GPCDEO5 | CULTURA Y DESARROLLO 2 15 APROBADO 8s

ESTA BOLETA NC TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA



BOLETA DE NOTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

CODIGO; 2013101032

NOMBRES: | KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

| GESTION PUBLICA ¥ DESARROLLO SOCIAL

W | mariscAL NiETO

lmzmopoﬂu;mex, 1.1906

cicLo CODIGOo CURSO CREDITOS| NOTA OBSERVACION | ASIST.%
05 GPARHOS ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANDS 3 3 DESAPROBADO 3z
05 GPOADOS DERECHO ADMINISTRATIVO 3 0 DESAPROBADO 18
05 GPCDEOS CULTURA Y DESARROLLO 4 h | DESAPROBADO 12
a5 GPMBO00S MERCADEQ SOCIAL 3 0 DESAPROBADO 0
05 GPCONO5 CONTABILIDAD a 0 DESAPROBADO 0
05 GPODOOS DISEAD ¥ DESARROLLO ORGANZACIONAL 4 1 DESAPROBADO 10

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA
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“UNAM

BOLETA DE NOTAS

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

COBIGO. 2013101032 }-mmjmis-o

m? | KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

CARRERA: | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

SEOBAUGAR: | MARISCAL NIETO Ilnomuomuoemoo- J 14,0000

| cico | cooiso CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST%
r 04 | GPSTPO4 SISTEMA TRIBUTARIO PERUANG 3 1 APROBADO 100

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

BOLETA DE NOTAS

- | 2013100032

| KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

| GESTION PUBLICA ¥ DESARROLLO SOCIAL

| MARISCAL NIETO Imm&mmj 13,4500
cicLo | copico CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST.
04 | EGMACD4 | MACROECONOMIA a 13 APROBADO a8
04 GPTMOD4 TEORIA ¥ MODELOS ORGANIZACIONALES 4 13 APROBADO 96
04 GPTAPO4 TEORIA DE LA ADMIMISTRACION PUBLICA 3 17 APROBADO 94
04 | GPPSDOZ | POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 13 APROBADO 94
04 | EGETIOM ETICA - 3 12 APROBADO 9
03 | GPDCOO3 | DERECHO CONSTITUCIONAL - 3 13 APROBADO a4

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

“"UNAM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
i i DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS
BOLETA DE NOTAS
conign: | 2013101002 [m STRE ACADEMICO: -'-]2014.1

KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

| GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

- | MARISCAL NIETO

lmmpounmoo, ]n.moo

cicLo |  copiGo CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST.%
03 | EGESA03 | ESTADISTICA APLICADA 4 1 APROBADO 100
03 | EGMEC0O3 | MICROECONGMIA o a 12 APROBADO %
03 | GPFGS03 | FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL ) 3 1 APROBADO 88
03 GPIPAD3 INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 13 APROBADC 84
03 | GPDCO03 | DERECHO CONSTITUCIONAL 3 8 DESAPROBADO a7
ﬂ 03 | GPEDEO] | ENFOQUES DE DESARROLLO a 3 13 APROBADO 94

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRQ CENTRAL - DASA
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“UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

BOLETA DE NOTAS

=

i

E ACADEMICO: -'-]2013 .2

- | KEYKO ALMENDRA PONCE ALLCCA

| GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

| MARISCAL NIETO

cicLo CoDIGO CURSO CREDITOS| NOTA OBSERVACION | ASIST.%
02 EGCTI01 CIENCIA TECNOLDGIA E INNOVACION 3 12 APROBADO 82
02 EGECPO1 ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 1 APROBADO 94
02 EGITDO2 INTRODUCCION AL DERECHO 3 13 APROBADO 100
02 EGMATO2 MATEMATICA 1l 4 12 APROBADO 88
02 EGESTO2 ESTADISTICA 4 11 APROBADO 100
02 GPHIPO2 HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 12 APROBADO 97

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINO CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA



«(UA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

- UN AM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
——— DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

BQLETA DE NOTAS

COD | 2013101032 lmsm’a CADEMICH |2013.1

GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

R | MARISCAL NIETO lmﬂmlmm

cicLo CODIGO CURSO CREDITOS| NOTA | OBSERVACION | ASIST.%
01 EGMATO1 MATEMATICA | 4 1 APROBADO 80
01 EGRYCO1 REDACCION Y COMUNICACION 3 11 APROBADO 94
01 EGMTUON METODOLOGIA ¥ TECNICAS DE ESTUDIO 3 14 APROBADO 82
01 GPIGPO1 INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA ¥ DESARROLLO SOCIAL 4 13 APROBADO 80
43 GPCCPO CIENCIA POLITICA 3 14 APROBADO 0
01 EGFILO? FILOSOFIA 3 15 APROBADOC 97

ESTA BOLETA NO TIENE VALOR OFICIAL SINQ CUENTA CON EL SELLO Y FIRMA DE LA UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL - DASA
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REDISUR PERU

\0) ! RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s Keyko Almendra
Apellido/s Ponce Alicca

DATOS ACADEMICOS
Universidad de la Red Interuniversitaria del Sur del Peri donde desarrollara |a actividad académica

OPCIONES

1. Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann — Tacna
Facultad de Ciencias Juridicas Y Empresariales
Carrera profesional de Ciencias Contables y Financieras

Cursos seleccionados
Costo para la toma de decisiones (IX Semestre), Auditoria operativa {IX Semestre), Auditoria
tributaria (IX Semestre). Proyectos de inversién (IX Semestre), Creatividad empresarial (IX

vemestre) y | aller de programas imegrados contables | {IX Semestre)

APROBADO POR:
Universidad de origen.




REDISUR PERU

HED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

| FORMULARIO 02 |

FORMATO DE PLAN DE ES TUDIOS

Nombre/s Keyko Almendra
Apellido/s Ponce Allcca

DATOS ACADEMICOS
Universidad de la Red Interuniversitana del Sur del Pery donde desarrcllara la actividad académica
OPCIONES
1. Universidad Nacionai de San Agustin - Arequipa
Facultad de Ciencias Sociales
Carrera profesional Administracion
Cursos seleccionados:

Auditoria administrativa | (1X Semestre), Formulacion de proyectos (IX Semestre), Gestion de

negocios | (IX Semestre), Gerencia estratégica (IX Semestre) y Gerencia del estado (1X
Semestre)

APROBADO POR:
Universidad de origen:
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. REDISUR-PERU

> | RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
&
Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

ACTA NOTARIAL DE AUTORIZACION DEL PADRE O APODERADO

Yo Aurora Alicca Mamani de nacionalidad Peruana con Documento Nacional de Identidad
N°® 40827576, en mi caracter de padre/apoderado, autorizo a Keyko Almendra Ponce
Alicca de 21 afios de edad, del cuarto afio de la carrera de Gestion Publica y Desarrolio
Social de la Universidad Nacional de Moquegua a postular como beneficiario del Programa
de Movilidad Estudiantii REDISUR - PERU. para cursar estudios en la Universidad indicada
en el Formulario 02, en el periodo que va de agosto a diciembre del afio 2017

Es cuanto autorizo en la ciudad de Moquegua, a los 16 dias del mes de junio del afio 2017.

Firma:... (
Nombre: Aurora Alicca Mamani
Domicilio: Asc. Machu Picchu Mz. B Lt. 07 C P. San Antonio de Provincia Mariscal Nieto.

Teléfono: - Celular N° 976505900,
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" . REDISUR-PERU

.| RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERY

-

¥ CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD EESTUIDANTIL REDISUR - PERL

Acta de Reunion de Coordinadores Institucionales
Tacna 06 de julio 2017

A las 09:00 horas del dia 06 de jubie de 2017, se reunen los C oordinadores
Institucionales del Programa de Movilidad Estudiantil de Universidades integrantes de
la Red Interumiversitania del Sur del Peru, convocado en la Universidad Nactonal Jorge

Basadre Grohmann, para dar inicio a lg 9° Convocatorna del Programa de Movilidad
Estudiantil de REDISUR - PERL!

Se registro la participacion de los Coordinadores Instituctonales de las sigumientes
Umversidades

I Dr Jose Lwis Vargas Guuérrez. Director Umiversitano  de  Convenios,
Cooperacion ¢ Internacionalizacion de la Umiversidad Nacional de San Agustin
de Arequipa

2 Ing Fstamslao Apwlar Zamata, Asistente de la Oficing de Cooperacion
Nacional ¢ Internacional de la Universidad Nacional del Altiplano de Puno,

3. Dra. Roxana Gutierrez Aranibar, Jefa de Oficina de Cooperacion v Relaciones
Internacionales de la Universidad Catolica de Santa Muria de Arequipa

4 Dra Silvia Quispe Prieto Jefa de la Oficina de Cooperacion  Nacional e
Intercambio Académico de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann de
Tacna

5. CPC. Eusebio Mamam Cardenas. Director de la Direccion Cooperacion Técnica
¥ de Relaciones Internacionales de la Universidad Tecnologica de los Andes-
Abancay

A Mgr Gudo Palumbo Pinto Jefe de la Oficina de Relaciones Nacionales e
Internacionales Universidad Privada de Tacna

7 Eco Guillermo Verastegui Camanza - Oficing de Plamificacion, Cooperacion y
Vinculacion Universidad - Empresa - Estado

8 Bach Valena Livia Gamdo Apaza Asistente de Direccion de Cooperacion
Nacional ¢ Internacional de la Umiversidad Nacional de Moquegua.

% Mg Juan Ciclo Ramirez Cajamarca, Coordinador de la Fucultad de Crencias de
la Empresa de la Universidad Nacional Jos¢ Maria Arguedas de Andahunylas

Acto seguido se ha procedido a desarrollar las siguientes actividades

L INSTALACION DE LA 9 REUNION DE COORDINADORES

Al micio de la programacion. la Dra Silvia Quispe Pneto. Coordinadora
Institucional de PMD)Y v PMF — 1INJRG, efectua ln presemacion de Ia Reumion de
Coordinadores Institucionales, sefialando ¢l modo v la forma de que como las se aunan
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esfucrzos de integracion v agradeciendo a todas las universidades del Sur de nuestro
pats, por hacer posible la continuded de estos Programas de Movilidad Estudiantil v
Docente, procediendose luego a recibir ¢l saludo protocolar ¢ nstitucional del Dr. Jorge
Luis Lozano Cervera, Vicerrector Académico de la UNJBG. finalmente ¢l sefor Rector
de la UNIBG, Dr Adilio Portella Valverde dio realce a los esfuerzos de los Rectores de
la Universidades del sur del Per en formalizar ln Red Interuniversitana del Sur, como
ente que aglutina ¢l pensamiento y conocimiento mas desarrollado, resaltando los
importantes acuerdos y compromisos  asumidos en la Reunion de Rectores efectuado
en la Umversidad Andma del Cusco el 23 de mayo altimo, por ello dio por inaugurado
v aperturada la reumon de los Coordinadores Institucionales. haciendo votos para que
las demas universidades participen en los Programas de Movihdad Academica

L INFORMES DE ALCANCES E  IMPLICANCIAS DF 1A o
CONVOCATORIA DEL PME

I Actuando en la Coordinacion General la Dra. Silvia Quispe Prieto de I UNJBG,
mamfiesta que la IX Convocatoria del PME, se ha reahzado de acuerdo a lo
aprobado ¢n la Asamblea de Rectores de REDISUR - PERU efectuada en la
Umiversidad Andna de! Cusco y el calendano propuesto en la altima reunion de
coordinadores, con la relacion de las vacantes que cada universidad oferta para
el segundo ciclo académico del 2017 La Universidad Nacional San Antonio
Abad ha renunciado a su oferta academica, aduciendo problemas presupucstales
v la Umversidad Catolica de Santa Maria de Arequipa habilita la oferta de 02
nuevas vacantes Asimismo informa que se cuenta con la presencia del Lic Jose
Huayta Quispe v Lic. Clara Luz Calla Suarez. funcionanos de la Direccion de
Convemos, Cooperacion ¢ Internacionalizacion de la UNSA, Lic. Gina Gotuzzo
Ovalle e Ing Yamira Villalobos Bautista de la Universidad Privada de Tacna
La Umversidad Nacional de San Agustin de Arequipa. informa que recibio 01
alumna de la UNJBG, a quien se otorga 180 dolares mensuales como apoyo
cconomico, la alimentacion se otorga en una pension de lunes a sabado vy
hospedaje en casa de familia a 1 cuadra v media de la U. tnenen acceso al
departamento medico v al hospital de la UNSA como asistencia primaria,
ademis ingresan a un programa de inmersion cultural, orgamizada por la
Coordinacion y s les acredita parn descuemtos luristicos. Enwviaron 03
estudiantes (01 UNAP, 01 UNJBG Y 01 UTEA), de los cuales no se reporta
nmngun imconveniente
3. La Umversidad Nacional del Aluplano de Puno, de la convocatona recibieron 04
estudiantes, quienes fueron recibidos sin mingun inconveniente Se les incluyen
como alumna regular para entregar el certificado oficial de la UNAP La
ahimentacion estan pensionados en un restaurant céntnico de la cudad, donde
reciben almuerzo v cena, y se les da una bonificacion de 90 soles mensuales para
¢l desayuno, hay estudiante que no adecuan alimentacion para ello se dard
atencion  especial v el alojamiento esta ubicado en un  depanamento
especialmente contratado para tal fin con todos los servicios basico de cocina,
refngeradora. v conexion Wifi. De los estudiantes salientes no se reportaron
inconvenientes
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La Universidad Catolica de Santa Maria, informa que recientemente s¢ ha
designado a la Oficina de Cooperacion v Relaciones Internacionales, como
Coordinadora de la Movilidad Estudiantil de REDISUR - PERU, no s¢ ha
coviado mingan estudianie, en cambio si recibio wing estudianie de la UNAP
quien se encuentra hospedada en casa familiar que mcluve la alimentacion v
recibe todos los beneficios de los demas estudiantes becarios

La Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann de Tacna, mforma que se ha
enviado a dos estudiantes (UNSA v UTEA} de los cuales no S¢ reportaron
meonvementes. Se recibieron 03 estudiantes (UTEA. UNSA v UNAP, son
recibidos por embajadores Basadrinos de cada escucla que vienen para apovar
en las matenias, asimismo se hace la presentacion al Rector v Vicerrector
Academico y autondades de las Facultad como parte del proceso de induccion ¢
integracion,  Se¢  ha  consegwido nuevo  alojamiento  con habitaciones
completsmente de estreno, estan tranquilos, con la alimentacion se tuve algunos
problemas imiciales, estabilizandose sctualmente. en comedor umversitano de
lunes a sabado v los domingos v feriados en una cafeteria dentro de la
Universidad Este periodo cayeron enfermas de 02 alumnas de REDISUR -
PERU quienes tuvicron atenciones en el servicio medico de la Universidad y el
MINSA, cuando vigjan deben comunicar para control de comedor, algunas han
renunciado al desavuno

La Umiversidad Tecnologica de los Andes, informa que lograron colocar 03
estudiantes, renuncio 01 a la UNAM v se encuentran estudiante 01 en la UPT,
0T en la UNJBG reportandose el bienestar de su estadia. Se recibio 03 estudiante
para el presente semestre académico (1 de UNSA. 01 de INJBG y 01 de
UNAM), se hospedan en casa famihar muy cercana a la UTEA con todas las
comodidades v la abmentacion se sirven en otra casa familiar también cercana,
siendo supervisado por ¢l area bienestar social

La Umversidad Jose Carlos Manategui mforma que no tiene estudiantes
salientes en REDISUR - PERU, recibieron 01 estudiante de la UNAP v cuando
liega se hace la presentacion a todas las autoridades. se hospedan en casa
familiar con desavuno, almuerzo y cena

La Umiversidad Privada de Tacna, informa que recibieron 3 becarios (LUNAM
UTEA, UNAP). ¢l alojamiento v la alimentacion se otorga en casa familar. Es
costumbre efectuar ls bienvenida y despedida, se integran con la participacion en
todas las actividades umiversitanias y con gran €xito, ticnen exoneracion en
cualquier pago

La Universidad Nacional ¢ Moquegua, informa que salicron 02 estudiantes
(UTEA Y UPT) Hasta la fecha no recibicron alumnos v hace notar que ofrecen
comedor universitanio y cafeteria, hospedaje en casa familiar

La Universidad Nacional Jos¢ Maria Arpuedas, presenta el saludo como nieva
itegrante de REDISUR - PERU, para recibir estudiantes ofrece alojamiento,
alimentacion garanuzada, asi como todas las facilidades academicas para los
visitanies v dada la ubicacion geografica de la ciudad de Andahuaylas se presta
para una grata estadia
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ANALISIS DE  PUNTOS CRITICOS Y ESTRATEGIAS DE
MEJORAMIENTO EN LA CONVOCATORIA DEL PME

Debe considerarse el cumplimiento del acuerdo de la Reunion de Rectores del
13 de enero en cuanto a solicttar ¢l certificado de perfil psicologico

Los Coordinadores Institucionales acuerdan por unammidad proponer ante el
Comute Ejecutivo de REDISUR - PERL designar al Dr José Luis Vargas
Gutierrez como  Coordinador  General de  los Programas de Mowvihdad
Academica (Estudiantil, Docente y Admimstrativa) de REDISUR - PERU bajo
¢l fundamento de dar continwdad a la integracion ¢ impulsar esta Red

Se acordo solicitar a los sefiores Rectores disponer la publicacion de las mallas
curnculares de las carreras profesionales v sumillas de las asignaturas en la
pagina web de sus universidades

Los coordinadores exhortan al cumplimiento v senedad al momento de alcanzar
la oferta académica a la Coordinacion General para cada una de las
convocatonaes

Se acordo soliciar a los sefiores Rectores ascgurar la dispombilidad presupucstal
para la movilidad académica (docente y estudiantil) y administrativa

Se acordo considerar la obligatonedad de cada universidad integrante  de
REDISUR - PERU presentar su oferta académica en cada convocatoria

Sugenie que la movilidad estudiantil, docente v administrativa sea centralizada
en las Oficinas de Cooperncion Nacional ¢ Internacional de cada Universidad
Para las universidades que sun no han cubierto sus vacantes ofertadas. se
apertura el proceso de seleccion hasta el 13 de julio de! 2017, debiendo enviar
escancado ¢l expediente completo a oonicunibe edu pe © Las vacantes ofrecidas
son Umversidad Catohica Santa Maria (02), Universidad Tecnologica de los
Andes (02), Universidad Nacional Jose Maria Arguedas (06}

ASIGNACION DE BECARIOS DE LA 9 CONVOCATORIA DEL PMF

Critenos para Asignacion de Becarnios

Las asignuciones de becarios debe ser a umversidades a las que postulan v en
primera ronda solamente se debe colocar 01 postulante por umversidad

Las priondades en la asignacion de las plazas las tienen las universidades cuvos
coordinadores esten presentes en ia reumon

Las umversidades que no esten presentes en la reunion de Coordinadores v que
havan enviado la documentacion de los estudiantes postulando a alguna plaza, lo
podran hacer en segunda pniondad

Asignadas las plazas en pnmera prniondad v s1 aun queden plazas disponibles, las
universidades podran anclurr un 50% mas de estudliantes, sicmpre que su
coordinador este¢ presente

En el caso de que hubiese dos postulantes paru una misma vacante. quedard
aceptado el alumno que tenga ¢l mavor promedio de calificaciones

-03
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Cuadro de Asignacion de Becarios
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V. CALENDARIO 10F CONVOCATORIA PME

[ ——————— e —— e, ——

ACTIVIDAD R J FECHA

" Amecedentes de plazas, arcas de imteres v coordinadores [ 01 Agosto al 18 de agosto 2017
de las universidades

|
. ' Difusion y postulacion a la 1 Convocatoria del PME |21 de agosto al 01 de diciembre de 2017 |

I

|

| Proceso de pre-seleccion de los estudiantes imteresados en
| umversidad de origen

04 al 06 dicrembae 2017

1

[Seleccion de partcipanics 9l PME Universidad Nacional ] m

7
| San Agustin de Areyuips Il de Diciembre de 201

SR S

| Inicio de Movilidad de Estudiantes | Semestre 2018

Stende las 20000 horas se da por terminada la @ Reunion de Coordinadores
M—mub:m@hwmmchmmwﬂaldcm{mnmd
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